تهران: اساطیر.

هینتس، والتر. ۱۳۸۶. داریوش و ایرانیان (تاریخ فرهنگ و تمدن هخامنشیان: کتاب اول و دوم). ترجمه پرویز رجبی. تهران: ماهی.

یارشاطر، احسان. ۱۳۸۳. تاریخ ایران کمبریج. ترجمه حسن انوشه. ج ۳. قسمت اول. چ ۴. تهران: امیرکبیر.

English Sources

Ardāy Virāf Nāma (Zoroastrian Persian narrative). (2009/1388 SH).
Ed. Dārīuš Kārgar. Uppsala: Uppsala University Publications.

References

- Abūnīyā, Farahnāz. (2006/1385 SH). "Zendān, az ebtedā tā pāyān-e dore-ye qājārī-ye (1)". *The Journal of Eslāh va Tarbīyat*. No. 51. Pp. 41-43.
- Ardāvīrāf Nāme*. (1993/1372 SH). Ed. by Philippe Gignoux. Translation and Research by Žāleh Āmūzgār. Tehrān: Anjoman-e Īrān-šenāsī-ye Farānse & Moīn.
- Asadī Tūsī, Abūnasr Alī ebn-e Ahmad. (1975/1354SH). *Garšāsb-nāme*. With the Effort and Edition by Habīb Yaqmā'ī. 2nd ed. Tehrān: Tahūrī.
- Atāyī Rāzī, Xāje Amīd Atā ebn-e yaqūb. (2003/1382 SH). *Borzū-nāme*. Ed. By Mohammad Dabīr sīyāqī. Tehrān: Anjoman-e Āsar va Mafāxer-e Farhangī.
- Bahār, Mehrdād. (1996/ 1375 SH). *Adīyan-e āsiyāyī*. 2nd ed. Tehrān: Češme.
- Briant, Pierre. (1998/ 1377 SH). *Tārīx-e emperātūrī-ye haxāmanešīyan (Histoire de l'empire perse de cyrus a Alexander)*. Tr. by Mahdī Semsār. Vol. 1. Tehrān: Zaryāb.
- Christensen, Arthur. (2003/1382 SH). *Īrān dar zamān-e sāsānīyān (L'Iran sous les Sassanid, 2 eme)*. Tr. by Rašīd Yāsemī. 3rd ed. Tehrān: Sedāy-e Mo'āser.
- Dīnkard, Ketāb-e Sevom (Daftar-e yekom)*. (2002/1381 SH). Tr. By Fereydūn Fazīlat. First ed. Tehrān: Entesārāt-e Farhang-e Dehxodā.
- Durant, William James. (2008/ 1387 SH). *Mašreq zamīn: gāhvāre-ye tamaddon (Our Oriental Heritage)*. Vol. 1. Tr. by Ahmad Ārām et al. 13th ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Ferdowsī, Abolqāsem. (2012/1391 SH). *šāhnāme*. ed. Jalāl Xāleqī Motlaq. 4th ed. 8th Vol. Tehrān: Markaz-e Dāyerat-ol-Ma'āref-e Bozorg-e Eslāmī.
- Hinz, Walther. (2007/1386 SH). *Dārīyūš va īrānīyān (Cyrus der grosse) (Tārīx-e farhang va tamaddon-e haxāmanešīyān: ketāb-e avval va dovvom)*. Tr. by Parvīz Rajabī. Tehrān: Māhī.
- Majīdzādeh, Yūsef. (2001/1380 SH). *Tārīx-e tamaddon-e bein ol-nahreīn*. 3rd Vol. Tehrān: Markaz-e Našr-e Dānešgāhī.
- Miller, William McElwee. (2003/1382 SH). *Tārīx-e kelīsā-ye qadīm dar emperātūrī-ye rūm va īrān*. Tr. by Alī Naxostīn. Tehrān: Asātīr.
- Miran, Jacques. (1974/1353 SH. a). "Šekanje az qadīmī-tarīn padīdehā-ye tārīx-e bashār ast (Torture is one of the oldest phenomena in human history)". Tr. by Hādī Xorāsānī. *Journal of Vahīd*. No. 126.

_____ . (1974/1353 SH. b). “Šekanje az qadīmī-tarīn padīde-hā-ye tārīx-e bashār ast (Torture is one of the oldest phenomena in human history)”. Tr. by Hādī Xorāsānī. *Journal of Vahīd*. No. 127.

_____ . (1974/1353 SH. c). “Šekanje az qadīmī-tarīn padīde-hā-ye tārīx-e bashār ast (Torture is one of the oldest phenomena in human history)”. Tr. by Hādī Xorāsānī. *Journal of Vahīd*. No. 128.

_____ . (1974/1353 SH. d). “Šekanje az qadīmī-tarīn padīde-hā-ye tārīx-e bashār ast (Torture is one of the oldest phenomena in human history)”. Tr. by Hādī Xorāsānī. *Journal of Vahīd*. No. 129.

Morādī Qīyasābādī, Rezā. (2001/1380 SH). *Katībe-hā-ye haxāmanešt*. 2nd ed. Šīrāz: Navīd-e Šīrāz.

_____ . (2005/ 1384SH). *Bīstūn: katībe-ye dārīyūš-e bozorg*. 3rd ed. Šīrāz: Navīd-e Šīrāz.

Procopius. (2012/ 1391 SH). *Janghā -ye pārsīyān: īrān va rūm (Roman-Presian Wars)*. Tr. by Mohammad Sa’īdī. 5th ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Qaffārī Fard, Abbāsqolī. (2013/1392 SH). *Tārīx-e saxt-košt*. 2nd ed. Tehrān: Negāh.

Qāzīhā, Fāteme. (2006/1385 SH). “Farmān-e fathalīšāh mabnī bar āzār va šekanje-ye hamsar va ‘arūs-e sadeq xan-e šaqāqī dar mala’-e ‘ām”. *Boxārā*. No.50.

Rāvandī, Morteżā. (2003/1382 SH). *Tārīx-e ejtema’ī -ye īran*. Vol.9. Tehrān: Rūzbehān.

Razī, Hāšem. (2002/1381 SH). *Dāneš-nāme -ye īrān-e bāstān*. Tehrān: Soxan.

Tabarī, Mohammad ebn-e Jarīr. (2006/1385 SH). *Tārīx-e tabarī*. Tr. by Abolqāsem Pāyande. Vol. 1. 7th ed. Tehrān: Asātīr.

Yāršāter, Ehsān. (2004/1383 SH).

*Tārīx-e cambridge (History of Cambridge)*. Tr. by Hasan Anūše. Vol. 3 (1). 4th ed. Tehrān: Amīrkabīr.

Zamānī, Hossein. (2006/1385 SH). “Rāvānd-e monasebāt-e dīnī va sīyasat dar īrān-e bāstān bā tekye bar dore-ye sāsānīyan”. *Quarterly Journal of Tārīx*. Azad University, Mahallāt Branch. No. 2. Pp 55-83.

_____ . (2007/1386 SH). “Šāh-e ārmānī dar īrān-e bāstān va bāyestegī-hā-ye ū”. *Quarterly Journal of Tārīx*. Azad University, Mahallāt Branch. Year 2. No.7. Pp. 123-138.